

Beretning ved Beboermødet i Tårnborg Lokalråd

19. marts 2025.

Velkomst.

Efter sidste beboermøde konstituerede bestyrelsen således.

Formand Charlotte

Næstformand John

Sekretær Anne Marie

Kasserer Thomas, indtil Robert kom hjem fra udsending fra forsvaret, hvorefter Thomas ønskede at stoppe arbejdet i lokalrådet.

Alex tog opgaven med at modernisere og ajourføre vores hjemmeside.

Henrik ønskede egentlig at stoppe, men lod sig overtale til at fortsætte som suppleant det kommende år, idet det ikke var muligt at få indvalgt nogle nye borgere til lokalrådets bestyrelse.

I året er der blevet, som allerede nævnt, arbejdet med trafikken på Stibjergvej, og som Anne Marie før har berettet, har der været en del aktivitet med kommunens embedsmænd herunder.

Charlotte har arbejdet med stiprojektet under " Mere liv i landsbyen" samt projektet med Ørnumbakken, som Charlotte tidligere fortalte om.

Alex har som tidligere nævnt brugt meget tid på vores hjemmeside og er snart ved at komme i mål med at få den moderniseret og ajourført, så den er bragt up to date. Som noget nyt bliver der efter hvert bestyrelsesmøde udlagt et kort referat på hjemmesiden, så I har mulighed for at følge lidt med i, hvad vi foretager os i lokalrådet.

Og som Alex tidligere nævnte, har han brugt en del tid omkring nye ideer og tiltag i Violparken. Det lyder spændende.

Der har været nogle drøftelser omkring Tårnborgbladet, som Henrik i stor stil har stået for og i længere tid har ønsket at trække sig ud af. Dette arbejde er nu overtaget af Leif Gundersen, og Henrik har - i det omfang det er ham muligt - lovet at være lidt med på sidelinjen, og stor tak for det.

Anne Marie har gjort et større arbejde med omdeling af bladene -kontakt til eksisterende og kommende annoncører.

Som Charlotte på sidste beboermøde fortalte, så er Slagelse Kommunes planer om udflytning af autisceceneret fra Slagelse til vores nu nedlagte Tårnborg Skole blevet realiseret. I årets løb er der

flyttet en del af centeret til skolen, og nu er der gang i en del ombygning inden skolen er helt udbygget til alle centerets elever. Lokalrådet har været i kontakt med skolen og begge parter ser frem til et godt fremtidigt samarbejde.

Lokalrådet har sponsoreret og opsat et opslagsskab til diverse informationer til området fra Lokalrådet- TIF -Spar-købmanden og den enkelte borger imellem. Skabet hænger på gavlen ved parkeringspladsen. Vi håber, I både vil bruge det og holde jer orienteret i det.

Ligeledes har vi sponsoreret og opsat et bord/ bænkesæt ved Spar-butikken, hvor den enkelte borger måske kan sidde og få et hvil eller nyde en is, når vejret tillader det - eller hvad ved jeg.

Lokalrådet har i årets løb brugt rigtig meget tid på at diskutere problemstillinger om naturpladsen på Ørnumbakken, som vi på sidste beboermøde fik nogen kritik over, som kort fortalt gik ud på, at det så forfærdeligt ud og ikke blev passet ordentligt osv.

Thomas, Erling Frivillig og jeg selv brugte noget tid at shine pladsen op til det kommende Sct. Hans-bål. Der blev ryddet op, kørt affald væk, slået græs ved stier - bål og grillplads. Der blev lavet en sokkel til grillen samt et par primitive bænke af genbrugsmaterialer - og gjort klar til det kommende bål.

Under dette forløb følte Erling og jeg, at der blev holdt nøje øje med os. Thomas sagde at det var helt, som det plejede.

Da vi var færdige med klargøringen, blev vi kontaktet af en medarbejder fra kommunen. Der var kommet klager over, at der skulle være bål osv. Vi fik lov til at lave bålet, men blev rådet til at finde et andet sted at lave Sct. Hans-bål i fremtiden.

Vi havde en ok Sct. Hans-aften med bål og heks samt bål-tale. Der var fremmødt en hel del borgere. Der blev hygget med grill og snobrød osv. Bålet blev tændt; jeg havde i farten glemt de trykte sange med Midsommervisen derhjemme. Bålet blev tændt, heksen fløj og bålet brændte hurtigt ud.

Efter denne aften prøvede Anne Marie at skabe borgfred med genboerne til naturområdet. Det lykkedes til dels, men alligevel ikke. Nogle af genboerne vil ikke have bål, og de vil heller ikke have, at der kommer nogen og bruger grillen. Nogle siger endda, at de vil gøre lokalrådet ansvarlig for faldet i ejendomspriserne hos genboerne pga. den forringede udsigt.

Da vi i lokalrådet ikke rigtig har mulighed og ressourcer til at passe pladsen efter biologer, borgere og genboers anvisninger: klippe græs, køre afklippet græs væk, vedligeholde bord/ bænkesæt og grill samt anlægge Sct. Hans-bål mm., syntes jeg, at det er krav og anvisninger, som for mig ser ud som uopnåelige, hvorfor jeg har gjort mig til talsmand for simpelt hen at aflevere arealet til Slagelse Kommune med et tak for lån, og derefter finde et egnet sted til førnævnte arrangementer. Det har der selvfølgelig været en del uenighed om, men jeg er da ikke helt alene om mit synspunkt.

Resultatet er derfor blevet, at Charlotte har undersøgt mulighederne for en fremtidig anvendelse af Ørnumbakke-arealerne, hvilket hun tidligere i dag har fortalt os lidt om. Vi håber, at der inden længe findes en god løsning for brugen af Ørnumbakken - forhåbentlig til glæde for mange og til ulempe for ingen!

Sommerfesten blev afviklet i Tårnborgh Forsamlingshus. Denne gav anledning til en del kritik, som bl.a. musik og borddækning samt tydelig opmærksomhed på sponsorat, som var med til at betale et tilskud, så det kunne lade sig gøre at afholde sommerfesten.

Altså en mangelfuld planlægning samt måske nogle forventninger, som ikke blev indfriet. Det mener jeg, vi kan gøre meget bedre i fremtiden.

Eftersommeren gav anledning til en om-konstituering i bestyrelsen. Jeg tog formandsposten, Charlotte tog næstformand- og kassererposten, da den tidligere kasserer - Thomas - udtrådte af bestyrelsen, som tidligere ønsket. Robert, som ellers skulle overtage kassererposten efter hjemkomsten som udsendt, blev udsendt igen, og kunne derfor ikke overtage kasserer-jobbet, så det var fint, at Charlotte ville påtage sig opgaven. Jørgen blev lokket med til vores bestyrelsesmøder, hvor vi flittigt drager nytte af hans store erfaring med lokalrådet, og stor tak for det.

Et ønske på sidste beboermøde var information / kursus i områdets hjertestartere. Her har Annemarie og nogle frivillige i efteråret afholdt et kursus i Tårnborgh Forsamlingshus for ca. 30 deltagere. Dette kom der mange positive tilbagemeldinger på, og det vil blive efterfulgt af lignende tilbud på andre tidspunkter, så også arbejdsramte kan få tilbuddet.

Ved denne lejlighed viste det sig at hjertestarteren ved Tårnborgh Forsamlingshus var offline. Dette er nu rettet, og nu er alle hjertestartere i vores område aktive.

Anne Marie og jeg har i det sidste halve år forsøgt at gøre lokalrådet mere synligt. Her tænkes især på børnefamilier i området. Vi har prøvet at få familier i tale ved bilarrangementet ved forsamlingshuset. Vi har været aktiv sponsor ved juletræstænding, så det kunne lade sig gøre at få besøg af Skælskør Pigegarde samt eskorte til optøget af en brandbil. Desuden har vi støttet juletræsfesten og fastelavnsfesten i forsamlingshuset..

Endelig blev det årlige Nytårsløb afholdt med ca. 40 fremmødte deltagere med efterfølgende uddeling af præmier til de hurtigste og til de bedste/ sjoveste udklædninger. Det dejlige arrangement sluttede af med at ønske hinanden et godt nytår med et glas bobler.

Lokalrådet har – som tidligere år - tilmeldt sig den nationale affaldsindsamling i foråret. Mere herom på hjemmesiden samt på opslag ved hallen og Spar-købmanden.

I forbindelse med affaldsindsamlingen, så fryder det mig meget at se, at nogle borgere går og opsamler affald, når de er ude at gå. Stor respekt og tak for det. Her kunne nogle af os måske lære lidt.

Til slut nogle tanker om fremtidens muligheder for Sct. Hans-bål. Måske var det en ide i samarbejde med TIF og autismecenteret at genoplive en gammel tradition på Tårnberg skole, hvor man havde fodboldgadedampe, børnecykelringridning, salg af æbleskiver med efterfølgende Sct. Hans-bål på den tidligere grusbane ud til Halsebyvej nord for skolen?

Efter inspiration og opbakning fra Sct. Georggilderne, har jeg kontaktet ejeren af spejderhytten på Svenstrup Bjerg, med henblik på at Tårnberg Lokalråd kunne få lavet en aftale om, at vi kunne bruge hytten til nogle af lokalrådets aktiviteter, f.eks. at bruge de udendørs arealer en lørdag eller søndag formiddag eller eftermiddag til et eller andet for børn og deres forældre, DET KUNNE VÆRE at LAVE SNOBRØD -SKUMFIDUSSER- SKATTEJAGT- SPISE MEDBRAGT MAD- GRILLE, eller hvad ved jeg?

Da hovedparten af lokalrådets medlemmer er ved at være lidt grå i toppen, og vi måske heller ikke arbejder nok for børnefamilier og med de rette ting, skal dette være en appel til, at de enkelte borgere vil bruge os og måske deltage i vores arbejde i lokalrådets bestyrelse.

Så håbet er, at der blandt I fremmødte i aften er nogle, som har lyst og interesse i at stille sig til rådighed for et valg til lokalrådet. Vi har brug for alle gode kræfter og ideer til udvikling af Tårnbergområdet, og nye øjne ser ofte nye muligheder. Så opfordringen skal være: Meld dig klar til en lille eller stor indsats for sognet gennem et lokalrådsarbejde!

Som afslutning vil jeg gerne sige tak til alle samarbejdspartnere i 2024. Uden positive og engagerede foreninger, institutioner, erhvervsliv og enkeltpersoner kan vi intet udrette, og heldigvis er der stadig mange i Tårnberg, som gerne yder en indsats for det lokale fællesskab.

Tak for det!

John Jørgensen
Formand for Tårnberg Lokalråd